



LUIZ MAURO FERREIRA - ME  
CNPJ: 01.397.622/0001-68  
Endereço: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, Alto São Francisco  
Email: bruntocostrucoes@gmail.com - Telefone: 88 9248-9192

**PROPOSTA DE PREÇO**

AD PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.01.16.2-PE

A empresa LUIZ MAURO FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ n.º 01.397.622/0001-68, com sede AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. LUIZ MAURO FERREIRA – ME, Portador do documento de identidade RG nº 95683-MT/PS-CE e CPF: 379.156.223-15, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME**  
**ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce**  
**TELEFONE: 88-9 9248-9192**  
**FAX:**

**CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,**  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660**

**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência: 00135 Conta. - 18021-0**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE.**

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Areia Grossa	PRÓPRIA	300	MT3	R\$ 104,77	R\$ 31.431,00
2	Pó de Pedra	RN	200,00	MT4	R\$ 95,27	R\$ 19.054,00
3	ARISCO	PRÓPRIA	10,00	MT3	R\$ 97,44	R\$ 974,40

TOTAL LOTE							R\$ 51.459,40
cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos							
LOTE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	VERGALHÃO DE FERRO 3/8 COM 12METROS	GERDAU	200	VAR	R\$ 61,15	R\$ 12.230,00	
2	VERGALHÃO DE FERRO 5/16 COM 12 METROS	GERDAU	200,00	VAR	R\$ 28,66	R\$ 5.732,00	
TOTAL LOTE							R\$ 17.962,00
dezesete mil, novecentos e sessenta e dois reais							
LOTE 06							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CERAMICA PARA PISO CLASSE A COR BRANCA QUADRADA	CERBRAS	200	MT	R\$ 29,09	R\$ 5.818,00	
2	CERAMICA P/ PAREDE COR BRANCA QUADRADA	CERBRAS	200,00	MT	R\$ 28,67	R\$ 5.734,00	
3	REJUNTE P/ PISO IMPERMEAVEL ANTI MOFO.	VOTOMASSA	200,00	UND	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00	
4	MASSA COLA 15KG	AREMIX	300	UND	R\$ 15,56	R\$ 4.668,00	
TOTAL LOTE							R\$ 17.274,00
dezesete mil, duzentos e setenta e quatro, reais							
LOTE 07							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	BRITA 00	RN	150	MT3	R\$ 196,07	R\$ 29.410,50	
2	BRITA 01	RN	150,00	MT3	R\$ 192,19	R\$ 28.828,50	
TOTAL LOTE							R\$ 58.239,00
cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e nove reais							
LOTE 08							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	TELA DE FORRO 20X20	GERDAU	60	UND	R\$ 52,22	R\$ 3.133,20	
2	TELA DE FORRO 10X10	GERDAU	60,00	UND	R\$ 52,22	R\$ 3.133,20	
3	TELA DE FORRO 15X15	GERDAU	100,00	UND	R\$ 52,22	R\$ 5.222,00	
TOTAL LOTE							R\$ 11.488,40
onze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos							

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	RIPA PADRÃO	MISTA	800	UND	R\$ 2,77	R\$ 2.216,00
2	LINHA 5X10 MARACANDUBA	MASSARANDUBA	500,00	MT	R\$ 22,65	R\$ 11.325,00
3	LINHA 6X12 MARACANDUBA	MASSARANDUBA	500,00	MT	R\$ 38,14	R\$ 19.070,00
4	LINHA 7X14 MARACANDUBA	MASSARANDUBA	500	MT	R\$ 43,72	R\$ 21.860,00
5	MADEIRETE 2.20X1.10	MOVELEIRO	400,00	FOL	R\$ 83,37	R\$ 33.348,00
6	CAIBRO	MISTA	3.000,00	MT	R\$ 10,41	R\$ 31.230,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 119.049,00</b>

cento e dezenove mil e quarenta e nove reais

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POSTE PADRÃO ENEL 04 QUINAS 7 MTS	PROPOSTE	100	UND	R\$ 473,10	R\$ 47.310,00
2	POSTE PADRÃO ENEL 04 QUINAS 8 MTS	PROPOSTE	100	UND	R\$ 596,01	R\$ 59.601,00
3	POSTE PADRÃO ENEL 04 QUINAS 6 MTS	PROPOSTE	100	UND	R\$ 424,51	R\$ 42.451,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 149.362,00</b>

cento e quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e dois reais

LOTE 011						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAME FARPADO 250MT	GERDAU	100	UND	R\$ 326,75	R\$ 32.675,00
2	PREGO 3X8	GERDAU	50,00	KG	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00
3	PREGO 15X18	GERDAU	50,00	KG	R\$ 20,52	R\$ 1.026,00
4	PREGO 15X21	GERDAU	50,00	KG	R\$ 20,92	R\$ 1.046,00
5	PREGO 18X27	GERDAU	50,00	KG	R\$ 21,31	R\$ 1.065,50
6	PREGO 18X30	GERDAU	50,00	KG	R\$ 23,09	R\$ 1.154,50
7	PREGO 17X21	GERDAU	50,00	KG	R\$ 26,86	R\$ 1.343,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 39.322,00</b>

trinta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARAME GALVANIZADO	GERDAU	100	UND	R\$ 26,41	R\$ 2.641,00
2	ARAME RECOZIDO	GERDAU	100,00	UND	R\$ 25,37	R\$ 2.537,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 5.178,00</b>
cinco mil, cento e setenta e oito reais						
<b>LOTE 13</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TELHA COLONIAL	RUSSAS	100	UND	R\$ 799,00	R\$ 79.900,00
<b>TOTAL LOTE</b>						<b>R\$ 79.900,00</b>
setenta e nove mil e novecentos reais						

**CONDIÇÕES GERAIS**

Apropradamente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA**

Agarantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.**

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 12 DE ABRIL DE 2024

**LUIZ MAURO  
FERREIRA:01397622000168**

Assinado digitalmente por LUIZ MAURO FERREIRA:01397622000168  
Assinatura: CN=C=Brasil, OU=SECTA, OU=QUIXADÁ, OU=12013745000170, OU=Servente da Realidade Federal  
de Brasil, RF=, CN=LUIZ MAURO FERREIRA:01397622000168  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.04.12 12:37:25-03'00"  
Fonte: PDF Reader Versão: 2023.2.0